

Nowe Miasto nad Pilicą dn. 27.05.2024r.

**Sprawozdanie z wycieczki do Arboretum w Rogowie
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Świętego Franciszka z Asyżu
w Nowym Mieście nad Pilicą**

Dnia 24 maja 2024 roku uczniowie kierunku Ogrodnik ze Specjalnej Szkoły Branżowej w Nowym Mieście nad Pilicą wzięli udział w wycieczce do Arboretum w Rogowie. Wycieczka miała na celu pogłębienie wiedzy praktycznej z zakresu botaniki, zapoznanie z funkcjonowaniem ogrodów dendrologicznych oraz umożliwienie uczniom bezpośredniego kontaktu z różnorodnymi gatunkami roślin ozdobnych i nie tylko.

Wyjazd zorganizowano o godzinie 8:15. Po przyjeździe do Rogowa, uczniowie wraz z opiekunem Panią Karoliną Dziecielską, nauczycielką przedmiotów ogrodniczych rozpoczęli zwiedzanie Arboretum. Na początek uczniowie dowiedzieli się czym jest Arboretum, które jest jednym z najstarszych i największych tego typu ogrodów w Polsce oraz poznali jego historię. Podczas zwiedzania uczniowie mieli okazję zobaczyć wiele unikatowych gatunków drzew, krzewów oraz bylin, zarówno rodzimych, jak i egzotycznych. Mogli też zaobserwować jak rosną, wyglądają i „zachowują się” wobec innych roślin rośliny, które były posadzone nawet 99 lat temu! Szczególnie zainteresowanie wzbudziła autorska kolekcja zawierająca 150 odmian liliowców ogrodowych stworzonych przez prof. Jerzego Bodalskiego powstała w 2018r., która nie zachwycała jeszcze niestety oczu kwitnącymi kwiatami, jednakże niejednokrotnie zaskakiwała i rozśmieszała nazwami odmian jakimi nazwał je profesor m.in. : ‘Brunetka w słomkowym kapeluszu’, ‘Królowna Śnieżka’, ‘Śpiąca Królowna’, ‘Kaczka Dziwaczka’ czy ‘Korale Karoliny’. Dzieci miały też okazję zobaczyć na własne oczy jak wygląda i funkcjonuje łąka kwietna. Uczniowie brali aktywny udział w zajęciach edukacyjnych, które obejmowały rozpoznawanie gatunków drzew i krzewów na podstawie liści, kory czy kwiatów, odpowiadali na zadawane przez Panią Karolinę pytania oraz z uwagą słuchali. Zajęcia te były cennym uzupełnieniem wiedzy teoretycznej zdobytej na lekcjach.

Wycieczka po Arboretum zakończyła się około godziny 13.00. Po tym długim i wyczerpującym spacerze wybraliśmy się na krótki przystanek z posiłkiem do pobliskiej restauracji McDonald’s. Wszyscy uczestnicy wrócili do szkoły zadowoleni i pełni nowych wrażeń. Wycieczka do Arboretum w Rogowie była niezwykle wartościowa pod względem edukacyjnym. Uczniowie mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę praktyczną oraz spędzić czas na świeżym powietrzu, co pozytywnie wpłynęło na ich motywację do dalszej nauki w kierunku ogrodnictwa.











Sporządziła Karolina Dzięcielska